
Verordening vestigen alleenrecht voor specifieke diensten met een sociale

dimensie

Registratienummer: 4204

 

 

 

De raad der gemeente Voorschoten;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 november 2014,

 

gelet op het bepaalde in artikel 147, eerste lid, en artikel 149 van de Gemeentewet;

 

gelet op het bepaalde in artikel 2.24 van de aanbestedingswet 2012;

 

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening vestigen alleenrecht voor specifieke diensten met een sociale dimensie

 

Artikel 1. Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder een alleenrecht:

a) Een recht dat bij wettelijk voorschrift of een besluit van een bestuursorgaan aan een onderneming

wordt verleend waarbij voor die onderneming het recht wordt voorbehouden om binnen de

gemeente Voorschoten diensten te verrichten of activiteiten uit te oefenen met een sociale

dimensie;

b) Een SW-bedrijf: de door het sociale werkvoorzieningsschap aangewezen, dan wel nadien aan te

wijzen, organisatorische eenheid, als bedoeld in de wet;

c) Een SW-bedrijf: sociaal werkvoorzieningsschap dat specifieke diensten met een sociale dimensie

levert;

d) SW-geïndiceerden: de persoon en of groep van personen die is c.q. zijn geïndiceerd op grond

van de Wet sociale werkvoorziening.

Artikel 2. Reikwijdte
a) Deze verordening, waarop alleenrecht kan worden toegekend aan een als aanbestedende dienst

gekwalificeerde onderneming, is van toepassing op specifieke diensten met een sociale dimensie

als bedoeld in artikel 1, voor schoonmaak, onderhoud groenvoorziening en onderhoud “hygiëne”

(verzamelen van drijfvuil enz.).

b) Een SW-bedrijf waaraan de gemeente het uitsluitend recht verleend op specifieke diensten met

een sociale dimensie als bedoeld in het eerste lid.

c) Het college kan, passend binnen wettelijke kaders, op grond van bijzondere omstandigheden

afwijken van één of meer bepalingen van deze verordening.

Artikel  3.  Aanwijzing onderneming
Het college van burgemeester en wethouders wijst een of meerdere, bij de aard van de opdracht,

passende SW bedrijven aan als rechtspersonen om diensten met een specifieke sociale dimensie uit

te laten voeren.

Artikel 4. Bevoegdheidsverdeling
Het college is belast met de uitvoering van deze verordening.

Artikel 5. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na de datum van haar bekendmaking.

Artikel 6. Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als de verordening vestigen van alleenrecht voor specifieke

diensten met een sociale dimensie.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Voorschoten, gehouden op

11 december 2014,

Nr. 3676

GEMEENTEBLAD 14 januari

2015

Officiële uitgave van gemeente Voorschoten.

Gemeenteblad 2015 nr. 3676 14 januari 20151



de griffier, de voorzitter,

Gemeenteblad 2015 nr. 3676 14 januari 20152


